
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Покровская средняя общеобразовательная школа №2  

имени Героя Советского Союза Юдина М.В. 

 
ПРИКАЗ 

 

18.09.2023                                                                                                         №61 
 

с. Покровское 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном 

году 

   
На основании приказов Управления образования от 07.09.2023 № 676 «О порядке 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Неклиновского района в 2023/2024 учебном году»,  Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения России 

от 27 ноября 2020 № 678, приказом Министерства  общего и профессионального образования 

Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О порядке организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/2024 

учебном году», в целях реализации районной программы «Одаренные дети», развития 

познавательных интересов школьников и углубленного изучения основ наук, в соответствии 

с  рекомендациями по организации и проведению школьного этапа и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее- Олимпиада) в 

2023/2024 учебном году в период 25.09.2023 - 25.10.2023г. в соответствии с графиком 

проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение №1). 

 

2.  Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

руководителя ШМС Пономаренко А.А., Князеву О.Г. 

 

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады Пономаренко 

А.А., Князеву О.Г.: 

3.1 Провести Олимпиаду по следующим образовательным предметам: физика, математика, 

информатика, биология, химия с использованием и информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

согласно установленным срокам (Приложение №1) 

3.2 Провести Олимпиаду по русскому языку, иностранному языку, географии, литературе, 

истории, обществознании, ОБЖ для обучающихся среднего и старшего звена, по математике 

и русскому языку для обучающихся 4 класса по заданиям, разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями согласно установленным срокам (Приложение №1). 

3.3 Обеспечить своевременное предоставление отчетов о проведении школьного этапа 

Олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады. 



3.4 Обеспечить информирование и сбор заявлений родителей (законных представителей) о 

сроках и месте проведения ШЭ ВсОШ в срок до 22.09.2023г 

  

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение №2). 

 

5. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады. 

(Приложение №3). 

 

6. Назначить ответственных в аудиториях во время проведения Олимпиады (Приложение 

№4) 

 

7. Утвердить состав членов апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады. 

(Приложение №5). 

 

8. Ответственным в аудиториях обеспечить порядок в аудиториях, действовать согласно 

инструкции по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Неклиновском районе в 2023/2024 учебном году» 

 

9. Учителя информатики Дудкину А.В. назначить ответственной за информационное 

сопровождение Олимпиады в 2023/2024 учебном году. 

 

10. Учителям-предметникам предоставить списки участников школьного этапа Олимпиады в 

срок до 22.09.2023г. 

 

11. Руководителю ШМС Пономаренко А.А., Князевой О.Г. подготовить формы отчетности 

для предоставления методисту МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В. в срок до 25.10.2023г. 

(Приложение №6) 

 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                           Холодов А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу от 18.09.2023г. № 61  
График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
 

 

№ Предметы Дата проведения 

1 Русский язык 25.09.2023 

2 Физика (на платформе «Сириус. Курсы») 26.09.2023 

3 Химия (на платформе «Сириус. Курсы») 03.10.2023 

4 Обществознание 06.10.2023 

5 История 09.10.2023 

6 Биология (на платформе «Сириус. Курсы») 10.10.2023 

7 Литература 11.10.2023 

8 География 13.10.2023 

9 Французский язык 16.10.2023 

10 Математика (на платформе «Сириус. Курсы»), 4-6 класс 17.10.2023 

11 Математика (на платформе «Сириус. Курсы»), 7-11 класс 18.10.2023 

12 ОБЖ 19.10.2023 

13 Информатика и ИКТ  (на платформе «Сириус. Курсы»), 24.10.2023 

14 Английский язык 25.10.2023 

 

 

Приложение № 2  
       к приказу  от 18.09.2023 № 61   

Состав оргкомитета в Покровской средней школе №2 

по проведению школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 2023/2024 учебном году 
 

Холодов А.А. -директор школы(председатель); 

Гармаш ЕИ - заместитель директора по начальной школе; 

   Лазарева ЕИ- руководитель МО начальных классов; 

   Шатова НН -  заместитель директора по ВР; 
Князева О.Г., учитель русского языка и литературы,  руководитель ШМО; 

Цурупа А.Б.., учитель биологии и химии, руководитель ШМО «Естественно-математический цикл»; 

Дудкина А.В., учитель информатики; 
Цыганков А.С., преподаватель-организатор ОБЖ; 

Белова Е.А., учитель английского языка; 

Черниченко А.О., учитель истории и обществознания; 

Понарина А.Н. – учитель физики и математики; 
Поршнева Е.П., учитель географии. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Приложение № 3  
 к приказу  от 18.09.2023г.№ 61    

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

Дата проведения Предмет  Класс  Состав жюри 

1 25.09.2023 Русский язык 4-11 Председатель жюри: 

Журба ЛН,  

Князева ОГ,  

Соколова ОВ 

2. 26.09.2023 Физика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 Председатель жюри: 

Понарина А.Н., 

Ковалева Т.Л., 

Авдеенко С.Б. 

3 03.10.2023 Химия  (платформа 

«Сириус.Курсы») 

8-11 Председатель жюри: 

Цурупа А.Б., 

Поршнева Е.П., 

Тищенко Ю.А. 

4 06.10.2023 Обществознание 6-11 Председатель жюри: 

Цурупа АБ,  

Тищенко ЮА,  

Князева ОГ, 

Черниченко АО 

5 09.10.2023 История  6-11 Председатель жюри: 

Цурупа АБ,  

Тищенко ЮА,  

Князева ОГ, 

Черниченко АО 

6 10.10.2023 Биология  (платформа 

«Сириус.Курсы») 

6-11 Председатель жюри: 

Цурупа А.Б., 

Поршнева Е.П., 

Тищенко Ю.А. 

7 11.10.2023 Литература 6-11 Председатель жюри: 

Журба ЛН,  

Князева ОГ,  

Соколова ОВ 

8 13.10.2023 География 7-11 Председатель жюри: 

Цурупа АБ, 

 Поршнева ЕП 

Черниченко АО 

9 17-18.2023 Математика  

(платформа 

«Сириус.Курсы») 

4-11 Председатель жюри: 

Понарина А.Н., 

Ковалева Т.Л., 

Авдеенко С.Б. 

10 19.10.2023 ОБЖ 8-11 Председатель жюри: 

Цыганков АС,  

Ротару НВ,  

Журба АН 



11 24.10.2023 Информатика и ИКТ  

(платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 Председатель жюри: 

Дудкина А.В., 

Авдеенко С.Б., 

Понарина А.Н. 

12 25.10.2023 Английский язык 5-11 Председатель жюри: 

Белова ЕА,  

Забежайло СА, 

Ковальченко ГП 

Русакова НБ,  

Шатова НН 

 

 
Приложение № 4  

 к приказу  от 18.09.2023г.№ 61   

Состав ответственных организаторов в аудитории при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата 
проведения 

Предмет  Класс  Место 

проведения 

Время  Ответственный в 

аудитории 

1 25.09.2023 Русский язык 4-11 Покровская 

средняя 

школа №2 

 
кабинет 

№105 

10-00 Корниенко ОН, 

Бублиц АА 

2. 06.10.2023 Обществознание 6-11 10-00 Корниенко ОН, 

Бублиц АА 

3 09.10.2023 История  6-11 10-00 Корниенко ОН, 

Бублиц АА 

4 11.10.2023 Литература 6-11 10-00 Корниенко ОН, 

Бублиц АА 

5 13.10.2023 География 7-11 10-00 Корниенко ОН, 

Бублиц АА 

6 19.10.2023 ОБЖ 8-11 10-00 Корниенко ОН, 

Бублиц АА 

7 25.10.2023 Английский язык 7-11 10-00 Корниенко ОН, 

Бублиц АА 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение № 5  
 к приказу  от 18.09.2023г.№ 61 

 

Состав членов апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Шатова Н.Н., заместитель директора по ВР – председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Цурупа А.Б.., учитель биологии 

Гармаш Е.И., Заместитель директора начальных классов 

Белова Е.А., учитель иностранного языка 

Журба А.Н.., учитель физической культуры 

 

Приложение № 6  

 к приказу  от 18.09.2023г.№ 61 
 

Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников 

Количественные данные по школьному  этапу всероссийской олимпиады школьников  

2023/2024 учебного года 
______________________________________ 

(наименование МБОУ)  

Количество обучающихся в школе________ 
В том числе количество обучающихся в 4 классах ___________ 

количество обучающихся в 5-6-х классов _________ 

                     количество обучающихся в 7-8-х классов_________ 

                     количество обучающихся в 9-11-х классов________ 
 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во 
 призеров 

1 Английский язык    

2 Биология    

3 География    

4 Информатика    

5 История    

6 Литература    

7 Математика    

8 Немецкий язык    

9 Обществознание    

10 Русский язык    

11 Физика    

12 Химия    

13 Французский язык    

14 ОБЖ    

Руководитель_____________________________(подпись) 
(м.п.)                                     



ПРОТОКОЛ 
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

о присуждении призовых мест 

 

                                                           предмет___________________________ 

 

  __________2023 г.                                МБОУ____________________________             

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность Ученая 

степень 

Председатель жюри     
 

Члены жюри 
    

    

    

    

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Класс Образовательное 

учреждение 

Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

       

       

       

 

Председатель жюри: 

Члены жюри:                                                                                                        (подписи) 

(м.п.) 

    
Количество участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

2023/2024 учебный год 

МБОУ ____________________________________________ 

 

Предмет 

Количество участников 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл  8 кл 9 кл 10кл 11 кл всего 

математика          

физика          

химия          

биология          

информатика          

русский язык          

литература          

английский язык          

немецкий язык          

география          

история          

обществознание          

французский язык          

ОБЖ          

                  

 Руководитель                                                                           (подпись)          

    М.П 


	Количество участников школьного этапа

